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Z Dodatkami kosztuje 

w prenumeracie: B e z  p o ­
c z t y :  kwartalnie 4 z ł . ;
miesięcznie 1 zł. 40 cent. 
Z p o c z t ą :  kwartalnie5zł.; 
miesięcznie lz ł .  75 c. w. a.

Część urzędowa.
( Ofiary dobroczynne.)

Na wsparcie pogorzelców Załoziec  wpłynęło w drodze skła­
dek do c. k. urzędu powiatowego w Bopatynie 1 0  zł. w. a.

Na wsparcie pogorzelców Bełza, wpłynęło do c. k. urzędów 
powiatowych Sanoku 10 zł., w Zbarażu  30 zł., w Dolinie 21 zł. 
wal. aust.

Na wsparcie pogorzelców Kołomyi wpłynęło z przedstawienia 
teatralnego danego w Brzeżanach dn. 27. maja przez towarzystwo 
pana Felixa Bendy 19 zł. 40 c. tudzież z przedstawienia danego 
przez to towarzystwo dnia 10 czerwca wpłynęło 39 zł. 14 c. da­
lej w drodze składek wpłynęło do c. k. urzędów powiatowych 
w Sanoku 20 zł., w Zbarażu  81 zł. 24 c., \\t Dolinie 87 zł., 
w Skolem  7 zł. 90 c., w Bohorodczanach 2 zł. S7 c. w. a.

Na wsparcie pogorzelców Badomyśfa wpłynęło do c. k. urzę­
dów powiatowych w Tyśmienicy 3 zł. 89 c., w Sanoku 9 zł., 
w Zbarażu  30 zł.

Na wsparcie pogorzelców Horodenki wpłynęło do c. k. urzę­
dów powiatowych w Sanoku 15 zł., w Zbarażu  50 zł., w Doli­
nie 21 zł. 80 c., w Skolem 80 c. w. a.; z przedstawienia teatral­
nego danego w Brzeżanach dn. 10. czerwca przez towarzystwo 
pana Feliksa Bendy 39 zł. 14 c.

Na wsparcie pogorzelców Kleszczowny  ofiarował pan Felix 
Benda dyrektor teatru w Brzeżanach 10 zł. w. a.

Wszystkie te ofiary zostały odesłane na miejsce przeznaczenia.

( Z  urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)
Jego c. k. k. Apostolska Mość raczył wydać następujące naj­

wyższe pisma odręczne:
Kochany Baronie Mecsery. W idzę się spowodowanym uwolnić 

Cię łaskawie na Twoją prośbę od posady ministra policyi z uzna­
niem Twoich wiernych i gorliwych usług, zastrzegając Sobie dal­
sze Twoje usługi.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J ózef , m. p.

Kochany panie Schmerłing. Uwalniając Cię łaskawie na Twoją 
prośbę od posady ministra stanu z uznaniem Twoich wiernych i 
gorliwych usług, widzę się spowodowanym mianować Cię Moim 
pierwszym prezydentem najwyższego trybunału.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f , ni. p.

Kochany panie Plener. Widzę się spowodowanym na Twoją 
prośbę uwolnić Cię łaskawie od posady ministra finansów z uzna­
niem Twoich wiernych i gorliwych usług i zastrzegając Sobie dal­
sze T w oje  usługi w służbie państwa, przenieść Cię czasowo w stan 
spoczynku.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f  m. p.

Kochany panie Lasscr. Widzę się spowodowanym uwolnić Cie 
łaskawie na Tw oją  prośbę od urzędu ministra i szela administra- 
cyi politycznej w ministerynm stanu z uznaniem Twroich wiernych 
i pożytecznych usług i przenieść Cię w stały stan spoczynku.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J ó ze f  m. p.

Kochany Baronie Burger. Rozwiązując jednocześnie Moje mi- 
nisteryum marynarki widzę się spowodowanym uwolnić Cię łaska­
wie od posady ministra marynarki z uznaniem Twoich wiernych 
j pożytecznych usług, zastrzegając Sohie Twoje  dalsze usługi.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f  m. p.

Kochany panie Hein. W idzę się spowodowanym na Twoją 
prośbę uwolnić Cię łaskawie od urzędu ministra i szefa Mego mi­
nisterstwa sprawiedliwości z uzuaniem Tw oich  wiernych i gorli­
wych usług, zastrzegając Sobie Twoje dalsze usługi.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f  m. p.

Kochany Baronie Kalchberg. W idzę się spowodowanym na 
Twoją prośbę uwolnić Cię łaskawie od urzędu szefa w Mojem mi­
nisterstwie handlu i ekonomii państwa i przenieść Cię w stały stan 
spoczynku, przyczem w uznaniu Twoich wiernych i pożytecznych 
usług- nadaję Ci wielki krzyż Mego ordera Franciszka Józefa.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f  m. p.

Kochany Baronie Beiclienstein. W idzę się spowodowanym 
uwolnić Cię łaskawie od posady nadwornego wicekanclerza Mojej 
f'edtniogrodzkiej kancelaryi nadwornej z uznaniem Twoich wiernych 
1 gorliwych usług i przenieść Cię w stały stan spoczynku.

Uaxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J ó ic f  m. p.

Insercya w półkolumnie 
drukiem garmont, 7 cen­
tów od w iersza —  Rekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztow ej.

Kochany Hrabio Belcredi. Mianując Cię Moim ministrem stanu, 
powierzam Ci zarząd całej politycznej administracji wszystkich 
królestw i krajów nie należących do korony węgierskiej.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f  m. m.

Kochany Hrabio Lariscli - Mónich. Mianuję Cię Moim mini­
strem finansów.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J ózef  m. p.

Kochany panie Komers. Mianuję Cię Moim ministrem sprawie­
dliwości dla wszystkich królestw i krajów nie należących do ko ­
rony węgierskiej.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J ó ze f  m. m.

Kochany Hrabio Haller. W idzę się spowodowanym powierzyć 
Ci tymczasowy zarząd Mojej siedmiogrodzkiej kancelaryi nadwornej.

Laxcnburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f  m. p.

Kochany lir. Belcredi. Uwalniając łaskawie Mego ministra p o ­
licyi barona M escsery Tsoor na prośbę tegoż od jego dotychcza­
sowej posady, powierzam Ci tymczasowy urząd Mego ministra p o ­
licyi.

Laxcnburg, 27. lipca 1865.
Franciszek Józef, m. m.

Kochany hrabio Mensdorff. W idzę się spowodowanym na 
prośbę Twoją ze względu na Twoje wielostronne zajęcia uwolnić 
Cię łaskawie od powierzonego Ci tymczasowo zarządu spraw pre- 
zydyum rady ininistcryaluej z zastrzeżeniem przysłużająeej Ci jako 
ministrowi cesarskiego domu i spraw zagranicznych rangi pierw­
szego ministra, i Memu ministrowi stanu hrabiemu Belcredi powie­
rzyć przczydencyę w radzie ministrów.

Laxcnburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J óze f  m. p.

Kochany hrabio Belcredi. Mego ministra cesarskiego domu i 
spraw zagranicznych hrabiego Mensdorff -  Fouilly, na prośbę tegoż, 
uwalniając łaskawie od tymczasowego zarządu spraw prezydyum 
rady ministeryalnej, z zastrzeżeniem przysłużająeej mu rangi pierw­
szego ministra, widzę się spowodowanym powierzyć Ci prezydencyę 
w radzie ministeryalnej.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J ózef , m p.

Kochany hrabio M ensdorff. W idzę się spowodowanym r o z ­
wiązać dotychczasowe ministeryum marynarki i w tym względzie 
postanowić co następuje:

1 . Teraźniejszy oddział wojenny tegoż ma być wcielony do 
ministerstwa wojny jako sekeya wojny, w swojej dotychczasowej 
organizacyi, z admirałem jako szefem sekeyi i z osobnem wniesie­
niem i referowaniem budżetu marynarki, pod przewodnictwem Mego 
ministra wojny, który na przyszłość ma wypracowywać wszystkie 
wnioski odnoszące się do marynarki i Mnie przedkładać do r o z ­
strzygnięcia, tudzież wykonywać najwyższy zarząd wszystkich spraw 
marynarki.

2. Sprawy marynarki handlowej mają przejść do minister­
stwa haudlu.

Te nowe postanowienia wejdą w moc obowiązującą z dniem
1 . sierpnia b. r.

Laxenburg, 27. lipca 1865.
Franciszek J ózef  m. p.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem pismem odręcznem 
z 26. lipca b. r. raczył najmiłościwiej mianować swego tajnego 
radzcę i zastępcę ministra dla służby administracyjnej w c. k. mi­
nisterstwie finansów Ludwika Holzgelhun, Swoim najwyższym radzcą
stanu.

i owa.
L w ów , 31. lipca.

Wszystkie dzienniki wiedeńskie poświęcają bardzo obszerne 
rozprawy m ow ie , którą zamkniętą została trzecia sesya Rady 
państwa. Jako wspólna ich strona zasługuje na Wzmiankę, że wszy­
stkie przyznają mowie pewną ostrożność i wstrzem ięźliw ość; w  wy­
jaśnianiu jednak tej okoliczności różnią się dzienniki podług stron­
niczego stanowiska swego w obec bieżących kwestyi prawnych i 
politycznych.

Gazeta Wiedeńska zamieściła w numerze z dnia 28go lipca 
prawo finansowe na rok 1 8 6 5  najwyższą sankcyą zaopatrzone.



Jeden z dzienników wiedeńskich podał wiadomość, że rząd 
francuski zapowiedzieć kazał w Wiedniu, iż wkrótce wystąpi z pro­
pozycjam i, mającemi na celu utorowanie drogi do zgody między 
Austryą i gabinetem florenckim. Dziennik ten wspomniał zarazem 
o odpowiedzi tymczasowej rządu austryackiego na depeszę gabinetu 
paryskiego.

Jen. koresp. oświadcza, iż upoważniona została do stano­
w czego  zaprzeczenia powyższej wiadomości w całej je j osnowie i 
treści.

Podług doniesienia gazety wejmarskiej są widoki po temu, że 
nastąpi zjazd Monarchów Austryi, Prus, Bawaryi i Saxonii w Salc- 
burgu.

Monitor pisze: że podług raportów nadesłanych do minister­
stwa stanu panował we wszystkich gminach w czasie wyborów mu­
n i c y p a l n y c h  najzupełniejszy spokój i porządek; nigdzie nie miała 
władza publiczna powodu do interwencyi. Doniesienie dziennika 
Indep. belge, jakoby w okolicy Corpentras zaszły zaburzenia i 
dlatego wysłano tam wojsko z Awignonu, jest całkiem zmyślone. 
Ten sam Monitor stwierdza, że subskrypcye na nową pożyczkę mia­
sta Paryża wynoszą 10,297.000 frank.

Telegram z Marsylii donosi z Rzymu pod dniem 23. lipca, iż 
wiadomość o zwołaniu soboru ekumenicznego jest mylna. Myślą 
tylko o zwołaniu biskupów jak w roku 1862 dla załatwienia nie­
których kwestyj odnoszących się do prawa i karności kościoła. 
Również zaprzeczają, ażeby znany dziejopis, Cezare Cantu do 
Rzymu przybyć miał.

W y b o ry  do parlamentu angielskiego zupełnie już ukończone. 
W edłu g  ogólnego ocenienia są między wybranymi 367 liberalistów 
a 290 konserwatystów. Liberaliści zyskać mieli 24 głosów. Dzien­
niki ministeryalne różnie oceniają większość jaką ministeryum mieć 
bedzie w przyszłym parlamencie; niektóre mówią o 77 do 80, inne 
zaś o 80 głosach. Herald  przyznaje, że konserwatyści stracili 21 
głosów7. M orning-Post oblicza, iż nawet po strąceniu głosów, które 
może stracone zostaną w skutek petycyj z obozu przeciw nego, li­
beraliści mieć będą zawsze większość 70 głosów7.

Gazeta madrycka ogłasza raport do Królowej w połączeniu 
z królewskim dekretem, potwierdzającym ustawę, mocą której znie­
sioną została 2. cześć  artykułu 52. ustau7y prasowej z 29. czerwca 
1864 dozwalająca stawiać dzienniki przed sądami wojennemi. ■— 
Doniesienie kilku dzienników7, jakoby rząd rozesłał znowu do ajen­
tów  swoich za granicą okólnik objaśniający o układach względem 
uznania W łoch , podaje francuzka Patrie  w wątpliwość.

Monarchia Anstryacka.
L w ó w ,  30. lipca. Gazeta wieczorna wiedeńska zamieściła 

artykuł następujący: ^
„T r z  ecia kadencya posiedzieć austryackiej rady państwa dziś 

uroczyście zamknięta została. Znów 7 patryotyczne i oględne działa­
nie rady państwa w yw oła ło  cesarskie słowo uznania, które ludy 
Austryi powtórzą z uczuciem gorącej wdzięczności. Nie zapamięta 
się, iż w tej kadencyi zrobiono wielki krok naprzód na drodze, 
która doprowadzić musi do podniesienia ekonomicznych stosunków 
Austryi, do ustalenia i rozszerzenia materyalnej je j zamożności, do 
wzmocnienia najważniejszych jej interesów. Zawarcie traktatu han­
dlowego z związkiem cłowym niemieckim, uchwalenie budżetu na 
rok 1865 dowodzą, iż mowa tronow7a z wszelką pewnością podzie­
lać może radosne nadzieje, Które działanie rady państwa wszędzie 
wywołać i utrzymać zdoła ło .“

Zaprawdę nadzieje te nowy tylko żyw io ł  znaleźć mogą w uspo- 
kajającem zapewnieniu, że szczere staranie rządu cesarskiego dążyć 
będzie do utrzymania pokoju europejskiego. Lud austryacki słu­
sznie dumny z tego będzie ; jeżeli dzieło oswobodzenia Księstw, 
dzieło, które Austryi i dostojnemu jej sprzymierzeńcowi tyle blasku 
dodało, załatwione będzie w sposób odpowiedni interesom całych 
Niemiec, postawie i powołaniu Austryi w związku niemieckim.“

„Radośnem sercem i z zupełnem patryotycznem zaufaniem 
przyjąć możemy przyrzeczenie, iż zwołanie legalnych reprezentan­
tów  w wschodnich częściach państwa w jak najkrótszym czasie 
nastąpi. Rząd cesarski wypełni tym sposobem życzenia , które 
w reprezentacyi państwa, we wszystkich organach opinii publicznej 
wyraźny i zgodny wyraz znalazły. Nie tylko interesa ow7ych ludów 
dotąd nie reprezentowanych, ale i interesa całej monarchii stanow- 
czo  wymagają, ażeby miara praw i wolności, do których używania 
Jego cesarska Mość wszystkie ludy Austryi powołał, rozciągniona 
była i na te ludy, które ich dotąd nie używały. Nie ścieśnfenie 
lub zmniejszenie, lecz powszechne wykonanie praw politycznych, 
jes t  w duchu i w przyrzeczeniach mowy tronowej . 11

„Podporą zaś tego przyrzeczenia jest  wiara w żywą siłę
ludów Austryi, wiara w uczucie, któremi ludy te głęboko i żywo
są przejęte. W tych uczuciach, w uczuciach wierności i czci dla 
najwyższego domu cesarskiego, w miłości i przywiązaniu do wspól­
nej o j c z y z n y , ludy te zgadzają się ze sobą, a lla zaufanie, z któ- 
rem się dzis monarcha przez usta swego zastępcy odezwał, można 
ty lko wdziecznem i głębokiem odpowiedzieć zaufaniem. Zaufanie 
zaś, wiara w monarchę jak w siebie samego i w w7łasną przyszłość, 
są to główne cechy prawdziwej cnoty obywatelskiej, najstoso­
wniejsze warunki dobra państwa, są to źródła powszechnej po- 
royślności . 11

W ie d e ń , 29. lipca. (Nowiny dworu. —  Wiadomości bie­
żące.) Najj. Pan  przyjmował wczoraj przed południem kr. wę­
gierskiego kanclerza nadwornego p. Majlath, pana ministra stanu 
Schmerlinga i hrabiego Maurycego Esterhazy. O godz. 1 1 . Najjas. 
Pan z kilku jenerałami oglądał w pracowni Fernkorna statuę księ­
cia Eugeniusza już ukończoną, i okazał swoje zadowolenie.

Linzer Ztg. donosi, że Arcyksiążę Franciszek Karol zwiedzał 
miejsce pożaru w Ischl, wywiadywał się o wszystkie szczegóły, 
ofiarował na wsparcie pogorzelców 2 0 0 0  złr., a na urządzenie 
stałej straży ogniow7ej 1 0 0 0  złr.

Jeden z dzienników tutejszych donosi, że pan Komers przybył 
tu wczoraj z Krakow7a i wysiadł w hotelu Wandl.

Hrabia Bloome, austryacki poseł w Mnichow7ie, powołany tu 
dla udzielenia doniesień w sprawie Księstw nadelbiańskich, wyjechał 
z polecenia ministra spraw zewnętrznych do Gastein, przybył tam 
przedwczoraj, a wczoraj miał być przyjętym przez Króla. O misji 
jego  tyle tylko wiadomo, że ma robić Królowi pewne przedstawie­
nia i być poniekąd tłumaczem ustępu cesarskiej mowy tronowej, 
odnoszącego się do Szleswik-Holsztynu.

Do Botscliaflera  donoszą z Bukaresztu pod dn. 23. b. nr: 
Podróży Księcia Kuzy przypisują z wielu stron polityczne znacze­
nie. O ile jednak przypuszczenia te do Wiednia się odnoszą, są 
one zupełnie mylne. Książę, który udaje się do Ems, a może do 
Ostendy, musi jechać przez Wiedeń, bo to droga najkrótsza, lecz 
jeden tylko dzień w Wiedniu zabawi. Inaczej jednak rzeczy  stoją 
co do ewentualnej podróży Księcia Kuzy do Paryża; Podróż ta 
mogłaby mieć skutki polityczne, zwłaszcza pod względem kwestyi 
sukcesyjnej. To jednak bardzo jest jeszcze problematyczne, bo 
ajent Księcia w Paryżu, p. Alessandri, pomimo wszelkiego usiłowa­
nia nie mógł dotąd uzyskać zaproszenia do Paryża. Podczas po­
bytu Księcia w Ems udać się ma znow do Paryża naczelnik jego 
gabinetu p. Baligot de Beque z nowemi propozyeyaini.

Książę Kuza przejeżdżał przez Wiedeń dn. 28. lipca udając 
się do Ems, nie miał jednak posłuchania u Jego ces. Mości.

S^ra&ęya.
Zamknięta już została subskrybcya na pożyczkę miasta Pa­

ryża. Zaraz w pierwszym dniu subskrybowano więcej niż cale 
600.000 obligacyi, które do emisyi przeznaczone były. Credit mo- 
bilier sam subskrybował na 300.000 obligacyi i sądzą, że nadwyżka 
subskrybcyi do 300.000 obligacyi wynosić będzie.

I f i o r e n c y a . 27. lipca. (Różne toiadomości.) Nazione za­
przecza doniesieniom dzienników, jakoby Austrya ■ czyniła kroki 
u Cesarza Napoleona względem uznania Włoch. Italie zapewnia, 
że rząd postanowił odwołać do dyecezyi kilku biskupów, którzy ze 
względów na porządek publiczny byli z nich wydaleni. W Aukonie 
dnia 26ao b. m. umarło 5 osób na cholere.o *

Dzienniki francuzkic donoszą z Florencyi, iż rekrutacya, która 
zwykle odbywa się w miesiącu wrześniu, w tymże roku o dwa mie­
siące spóźniona będzie i liczba rekrutów będzie zmniejszona. W  nie­
których kółkach widzą w tern oznak redukcji armii, i sądzą, iż 
rząd przed wyborami parlamentowemi do niej przystąpi.

Żandarmerya papiezka pobiła bandę rozbójników i zabiła her­
szta je j niejakiego Calabresa.

D rezn o , 27. lipca. (W n iosek  sasko-bawarski w sprawie 
Księstw  nadelbiańskich.) Dresd. Journ. podaje telegram z Frank­
furtu, według którego wniosek przez Bawaryę, Saksonię i Hessen- 
Darmstadt przedłożony na dzisiejszem posiedzeniu związkowem jest 
następującej treści:

1. Zapytać Austryę i Prusy, jakie kroki poczynione lub za­
mierzone zostały dla ostatecznego załatwienia kwestyi Księstw nad­
elbiańskich, czy obadwa główne mocarstwa mają zamiar powołać 
do współdziałania z wolnych wyborów pochodzącą reprezentacye 
Holsztynu z takąż reprezentacyą Szleswiku i kiedy nastąpi zwoła­
nie tychże.

2. Prosić Austryę i Prusy, aby postarały się o przyjęcie 
Szleswiku do związku.

3. Zgromadzenie związkowe zechce oświadczyć gotow ość 
zrzeczenia się kosztów egzekucyi od Holsztynu i Lauenburga i 
koszta wojenne Szleswiku wziąść na siebie w ten sposób, aby je  
poniósł albo cały związek, albo aby część tychże objęły państwa, 
które w wojnie nie miały udziału.

Wniosek ten bez dyskusyi przekazano wydziałowi do 'spraw 
holsztyńskich. Lusemburg wstrzymał się od głosowania. Oldenburg 
powołuje się na swoje oświadczenie dane na 14. tegorocznem po­
siedzeniu sejmu związkowego.

E S c r l i n ,  27. lipca. Nordd. Allg. Ztg. powtarzając wniosek 
sasko-bawarski, przedłożony sejmowi związkowemu na dzisiejszem 
posiedzeniu dodaje następującą uwagę: „Rezultatem tego wniosku 
będzie skonstatowanie, że uchwała związkowa z dn. 6. kw ietn ia  
została niewykonana, a tein samem związek znajduje się w po łoże ­
niu orzec, że jego  uchwały nie mają praktycznej wartości.



Mr oisift u.
W  sobotę (dnia 29go b. m.) miasto B d c i i c !  zostało dotknięto stra­

szliwym pożarem. Ogień wybuchł o godzinie l ' / 3 po południu i rozszerzył się 
z taka gwałtownością, że niespełna w dwie godziny kilkaset domów stało w pło­
mieniach. W edług telegramu otrzymanego w soboto po 5tej godzinie wieczorem 
klasztor 0 0 .  Bazylianów, urząd powiatowy, mieszkanie naczelnika powiatu i 
Prawie wszystkie domy po prawym brzegu Strypy ogień zniszczył do szczętu. 
Wszelki ratunek był daremny.

(N ieszczęsne wypadki.) Dnia I łg o  b. m. w Rawie, w obwodzie żółkiew ­
skim, włościanin Jędrucb S t a r  c z a k  kopiąc glinę zostai zasypany i wskutek 
lego umarł.

T egoż dnia w L u b a c z o w i e  utonęło przypadkiem dziercię dv,uletnie 
'r wodzie stojącej.

(P ożary .) Dnia 2 lg o  b, m. spaliły sie ria plebanii w P o t y I i c z u , 
w powiecie Rawskim, dwie stodoły i dwie wozownie, tudzież stajnie. Szkoda 
Wynosi przeszło 2000 złr. Ogień miał być podłożony.

W  Z a w i n i a  c z u ,  w powiecie Bndzanowskim, spalił się w nocy z 2 3- 
na 24. b. m. dom niezamieszkały. Przyczyna pożaru niewiadoma.

Dnia tigo b. rn. spaliły sie w D r o c h o w y c s u , w obwodzie Brzeżań- 
sŁim, trzy domy włościańskie. Szkoda wynosi około 2300 złr. Przyczyna po­
żaru nie jest wiadoma.

W nocy z 17. na 18. b. m. spaliły się dwa domy włościańskie z budyn­
kami gospodarskiemi, i zapasami zboża. W  stajniach spaliło się 6 koni, 5 sztuk 
fogacizny i 16 sztuk ow iec. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 1200 złr.

Dnia 26go b. m. wybuchł pożar w Brodach na przedmieściu lwowskim, 
i spaliły się oficyny jednego z domów, domek sąsiedni i stajnia. Ogień miał 
powstać przez nieostrożność.

(W ilk ) o wściekliznę podejrzany pokąsał w końcu z. in. około 30 sz. 
bydła w P a s i e c z n i e  w powiecie Nadworniańskiin. W ilka ubili w łościanie 

® bydła zaś które niebawem iamknięto osobno, sześć sztuk padło wkrótce i jak 
się zdaje na wściekliznę.

(Pożar w Piotrkow ie.) „Dziennik \Varsz.“ z dnia 20. b. i i i . donosi: „Z a ­
znaczamy nową klęskę, jaka spotkała jedno z naszych miast powiatowych. 
Piotrków, przy kolei żelaznej, dotknięty jest w tej chwili strasznym pożarem ; 
sto kilkadziesiąt domów już się stało pastwą płomieni, a parę tysięcy ludności 
Pozostało bez dachu; ogień wybuchł w czoraj we czwartek po południu o go­
dzinie 4 lej w rew irze żydowskim ; miejscowe środki ratunku i wszelkie w ysi­
lenia okazały się niedostatecznem i; wczoraj o godzinie 71/ ,  wieczorem przyje­
chała tam z W arszawy pociągiem nadzwyczajnym część warszawskiej straży 
ogniowej.“  • I

(Świątynia Junony.) Przy wykopaliskach w Pompei odkryto świątynie Ju- 
nony, w której znaleziono przeszło 300 ludzkich szkieletów, które w proch się 
rozsypywały, za zetknięciem z powietrzem.

Szkielety to w idocznie kobiet i dzieci, zgromadzonych w chwili strasznej 
katastrofy, w "świątyni gdzie czyniono właśnie ofiarę, dla ubłagania matki b o ­
gów, o odwrócenie klęski. — Jeden ze szkieletów , jak się zdaje wielkiej ka­
płanki, sądząc z bogactwa klejnotów na niin znalezionych, trzymał jeszcze  
w ręku na złotym , bogato ciselowanym pierścieniu, złotą kadzielnice, napeł­
nioną zwapnionemi woniami. Kadzielnica ta, kształtem przypominająca trybu- 
Inrze, używane przy religijnych obrzędach kościoła katolickiego, przepysznie 
Jest wyrobiona i wysadzana drugiemi kamieniami.

Posąg bogini jest jednym z najpyszniejszych i najciekawszych przedmio­
tów, jakie dotąd znaleziono w tern m ieście, załanem law ą ; oczy wyrobione są 
* bogatej em alii; na rękach, nogach i szyi ma braslety złote, zdobne drogiemi 
kamieniami, pięknej roboty i znakomitego wykończenia. Paw przy niej stojący 
także cały prawic drogiemi okryty kamieniami.

Trójnóg przed ołtarzem cały ze złota, nader misternie wyrobiony. — 
Znaleziono również w tej świątyni lampy brązow e, żelazne, złote i srebrne, 
Wyrobione w liście i ow oce kształtów zachwycających. Przestrzeń  naokoło 
°łtarza wyłożona jestm ozajką równie piękną, jak i dobrze aż dotąd zachowaną; 
m’ ejsce gdzie czyniono ofiary wyłożone jest marmurem. W szystkie narzędzia 
1 Przybory jakich do ofiary używano, w chwili odkrycia znajdowały się jeszcze 
na stole bronzow ym , a naczynia święte wypełnione były czerwoną inateryą. 
która jak sądzą, nie jest czem innem jak krwią, do ofiary użytych zwierząt.

(aospodia.rsflfeo, p r z e m y s ł  i han<$el.
L w ó w ,  30. lipca. Im bardziej się zbliżamy do pewniejszych 

doniesień o żniwie tegorocznem, tern głośniej występuje zdanie, iż 
^alicyn w tym roku będzie rniała zbiory cokolwiek więcej niż 

rne. W yjąwszy deszcze, które się tu i owdzie pojawiły i nie 
<lł»go trwały, czas był wszędzie w ubiegłym tygodniu pogodny przy 
" 'e lk ich  upałach, w ogóle więc sprzyjał robotom około żniwa. D o- 
"•esicnia o żniwie bardzo są różne, zwłaszcza z stron zachodnich, 
,lft to jednak się zgadzają, iż ziarno jest ciężkie i gatunek zado­
w a la ją c y ,  co w każdym razie wielkie ma znaczenie. Jeżeli zaś 
' '  każdym roku trudno jest skreślić obraz ogólnego zbioru z czą- 

owych doniesień, tern trudniej w roku bieżącym, w którym zbiory 
|la Przykład żyta tak różnie wypadną. Dziś więc wypada zbierać 
)iko daty z różnych stron, dla ocenienia zbiorów w całości po 

k°zpoczęciu młocki. Doniesienia o żniwach z W ęgier i Morawy, 
. ° l‘c z Galicyą graniczą, nie są wprawdzie różow e, ale tez nie są 

njCpo.ko.iące, doniesienia zaś o żniwach we Francyi nie zasługują 
nie ' - le*ką ufność, zwykle bowiem, zwłaszcza jak rezultat żniwa 

.lest zadowalniający, mijają się z prawdą. Na wsi skarżą się na 
Jsokie żądania żeńców, że zaś zboże wszędzie nagle dojrzewa,

przeto żeńcy drożyć sie mogą. W  Rzeszowie, Trzcianie, Błędowie, 
Nosówce i Zagłobie, żeńcy zadali na początku przeszłego tygodnia 
po 30 c., w końcu zaś tygodnia musiano już piacie po 45 c. Sto­
sunkowo żądania te nie przesadzone, są raczej komentarzem do 
przesadnych doniesień, które właściciele gruntowi w świat rozse- 
łają. Gruntowne w tein znajdują zaprzeczenie wiadomości, jakoby 
w Galicyi w czasie żniwa robotnika wcale znaleźć nie można, lub 
przepłacać go trzeba. Takiemi wieściami straszą zwykle kupców 
pruskich i zagranicznych. Targ zboża był bez zmiany. Ceuv ani 
się podniesły, ani też nie spadły, a to, co dowieziono, znalazło 
odbyt na wewnętrzna konsntneye. W yw óz  z Galiczi do Prus i do 
Morawy ustał zupełnie. Z  Tarnopola wysłano cokolwiek zboża do 
Dukli. Z  Jarosławia odeszło kilka małych par tyj do dolin karpa­
ckich. Dziś notujemy ceny następujące: Pszenica  w najlepszym ga ­
tunku 5 złr. (50 do (55 c. Za jęczmień  1.40 fantowy zadano i pła­
cono chętnie po 4 złr. Dobry towar jest ciągle poszukiwany. Żiyto 
poszukiwane i kupowane przez młyny Barowe; 1 0 0  funtowe i lepsze 
gatunki płacono po 4 złr., podlejsze taniej o 20 do 30 c. Owies 
ciągle spada z powodu pomyślnych doniesień o sianie jego w polu; 
98 funtowy płacono po 3 złr., według gatunku ż ą d ano  wyższe i 
niższe ceny. Maki wysłano w tym tygodniu 791 ret. do Mościsk i
do Przemyśla. Młyny parowe Tarnowskie i Krakowskie wysiały 
561 cet. do Bielska i do Oświęcima. Konopi, hm i pakuł wysłano 
361 ec-t. do Bielska, 479 cet. do Wiednia. 881 cel. do Wrocławia, 
mniejsze zaś partye od 50 do 200 cet. do Ołomuńca. Berna, Lun- 
detibnrga, Koiinn, Bóluniseit Triibau i do Pardubic. W ełny przy­
były w tym tygodniu znaczniejsze transportu; 2113 ci t. wysłano 
do Wrocławia a 479 cet. do Bielska. Budulcu i innego drzewa 
wysiano 1741 cet. do Medyki gwoli dalszego transportu. Przyby­
wają ciągle transportu szyn dla kniei ezerniowieekiej; w tym tygo­
dniu było 11.000 cet. Dla tejże kolei przybyło kilka parlyj wozów 
do wożenia szutru, które wystano na kołach do punklów właści­
wych. Szyn dla Rosyi przeznaczonych przybyło w tym tygodniu 
1100 cet. z iabryk nuslryaekicb. Podczas gdy handlarze bydła na 
W ęgrzech  starają sie o ustalenie odbytu do Anglii, spekulanci tu­
tejsi odrzekli się wyselania bydła galicyjskiego u a tak wielką odle­
głość. Zresztą kółko drobniejszych spekulantów wysłało człowieka 
fachowego dla wywiedzenia się na miejscu o właściwych stosunkach 
handlowych. Na targi do Florisdorfu, Lipnika i Berna wystano 
w tym tygodniu 1300 sztuk wołów. Nierogacizny wysłano na całej 
linii drogi żelaznej aż do Krakowa 7193 sztuk.

W a d o w i c e ^  19. lipca. Ceny 
gatunków zboża i innych artykułów 
targach w obwodzie Wadowickim.

przeciętne czterech głównych 
w I. połowie b. ni. były na

Mcc pszenicy a; 95 3 90 4 80 3 38 •O 37 4
w żyta . 2 49 2 90 3 2 0 2 72 2 , 80 3

jęczmienia 2 4 2 2 50 2 40 2 5 2 50
33 owsa , 1 45 1 50 2 1 50 i 67 2

33 lireczki 5 4 . • 4 50 • 2 0
33 kuknrudzy . 3 • • 2 70 ‘ O 

”  ,
n ziemniaków 1 . 0 0 1 40 1 50 1 30 1 17 0 .

Cc tu Cii1 siiuia 1 1 * 1 90 78! l i 1 0 1 50
77 wełny . . . , * ♦ « . . *
33 nasienia koniczu * # * 40 » ..

Sag drzewa twardego 7 * 5 5 ♦ 6 ♦ 7. 2 0 7 40
73 „  miękkiego 4 60 4 * 3 50 4 5, 2 0 4 15

Funt mięsa wołowego • 18 * 14 15 1 * 8 * l 15 14
Mas okowity » 60 • ♦ • 80 1 1 0 . 1 41 90

Ostatnia poczta.
P a r y ż ,  29. lipca. Podług wiadomości z P io m b ićro s  z w c z o ­

rajszego wieczora jest stan zdrowia Cesarza Napoleona doskonały. 
Monitor ogłasza korespondencję z Washingtona, która oświadcza 
że ustawienie wojsk unii u granicy Texasu ma na celu tylko za ­
bezpieczenie spokojności w Trxas.

F l o r e n c  y a , 28. lipca. Poselstwo hiszpańskie przy Królu 
Franciszku II. zostało zniesione. —  W Ankonie zdarzyło się dnia 
27go b. m. 20 wypadków cholery, z których 4 zakończyło sie 
śmiercią.

M a d r y t ,  28. lipca. Jenerał Prim p o w r ó c i ł  tu.
K i c i ,  20. lipca. Kieler Zlg. og ła sz a  dwa proiesły barona 

Halbbubera przeciw aresztowaniu Maya i przeciw wydaleniu Frescgo.
B e r l i n ,  29. lipca. Nordd. Ałłff■ pisze w artykule

wstępnym: Także i Austrya zdaje się nakoniee przychodzić do 
przekonanią, że teraźniejszy stan Księstw jest satyrą porządnego 
państwa. Jak sie dowiadujemy, miał gabinet wiedeński polecić panu 
Halbhuberowi czuwanie nad tem, ażeby rządy kraju prowadzone
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były podług istniejących ustaw, i ażeby ustawy znachodziły wreszcie 
zastosowanie przeciw przestępcom ustaw. Najbliższym skutkiem 
powinno być rozwiązanie stowarzyszeń, które przygotowują zb ro ­
dnicze układy przeciw władzcom krajów.

N o w y  Y o r k ,  20. lipca. Mieszczanie w Charleston został 1 

rozbrojeni. Zbieranie się grup po ulicach wieczorem zostało zaka­
zane. Z  Mexyku donoszą, że jenerał Mejia wydał broń seperaty- 
stów unionistóm.

A l e x a n d r y a ,  26go lipca. Dziś umarło na cholerę tu 2, 
w Kairze 38 o s ó b .

Hr. R zew u- 
Moldawii.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 29. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Borkowski M iecz, z Mielnicy, 
ski Leon, z Krakowa. —  Ghergel Tom., jenerał mołdawski, z

Hotel angielski: Hubicki Karol, z O żydow a.— Kamiński Jul., z Podola. — 
Zagórski Miecz., z Podbuża.

Hotel K rynickiego: Krynicki Max., c. k. porucznik, z W iednia,
Zajazd P odolsk i: Zawadzki Karol, z Potok.

Dnia 30. lipca.
Hotel G eorge: PP. Komarnicki B oi., z Sasowa. — Łodyński Hieronim, 

z Milatyna.
Hotel europejski: Pohorecki Konst., z W arszawy.
Hotel Langa: Chizunów Piotr, ces. ros. radzca państwa, z Rosyi. — 

N icolescou Bazyli, z Botuszan. — Potocki W as., z Resyi. —  Runtz Med., c. k. 
porucznik, z W łoch .

Hotel angielski: Kieszkowski Hen., z Krakowa.
Hotel Mansch: Skulimowski Ant., z Winnik.
Hotel pod białym niedźwiedziem : Krzyżanowski Serg ., z Moskwy.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 29. lipca.

PP. Croisse Ludw., do Koszelowa. — Czajkowski Adolf, do Bobrki. •—  
Docan Mikołaj, do Krakowa. —  Krukowiecki Fel., do Truskawca. — Obertyń- 
ski Fel., do Tuszkowa. — Pohorecki Konst., do Z łoczow a. —  Żurakowski Aug., 
do Horbaeza.

Dnia 30. lipca.
PP. Hr. Rzewuski Leon, do Krakowa. — Ghergel Toin., jenerał mołdaw­

ski, do Mołdawy. - -  Kamiński Jul., do Ożydowa. —  Markscheffel, do Putshlau. — 
Rzewuski W ik ., do Gołogór. — W aszak Józef, do K rakow a.— Zagórski Miec., 
do Podbuża.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 29. i 30 . lipca 1863.

Pora

Barometr 
w  mierze 

parys. spro­
wadzony do
0“ fteacm.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po­
wietrza 
w ilgo­
tnego

Kierunek i 

wia tru
siła Stan

atmosfery

7. god. zrana 325.79 -i- 17.2 pół.-w schód. sł. pochmurno
2. god. po poł. 326 07 22 9 — zachodni u T)
'O.god.wiecz- 326.66 -p  17.7 ” pogoda

7. god. zrana
.<»

327.25 -1- 17.0 zachodni b1. pogoda
2. god. po poł. 326.59 -ł- 22.2 — południowy n r>
lO .god.wiecz. 326.13 ■+■ 18.8 — « m. •

«  r s  L w o w s k i .

Dnia 29 lipca

Dukał holenderski . . . . . . . .
Dukat c e s a r s k i .....................................
Półimperyał zł. r o s y js k i ...................
Rubel srebrny rosyjski . . . .

r papierowy ro sy jsk i...................
Talar pruski . . . . . . . .
Polski kurant i pięciozłotówka 
Galieyj. listy zastawne w. a- za HM) zł.

„ „ „ ni. k. za 109 zl.
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5 % Pożyczka narodowa . . . t 
A kcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika)

goto

1 
OI 
ci- warem

zł. c. zł. 1 c.
wal. austr. 6 15% ó 1 23.

w n 5 21 ' 25 ‘ /a
» » 8 90 9 04

1 63 1 72
W « 1 43 1 45
17 ” 1 61 1 62%
n ’’

68 84 69 34
, 72 31 72 1 85

71 71 72 1 28kuponów 74 40 75 1 -
194 76 196 | 38

Telegrafow an y kurs w iedeński.
Dnia 29. lipca.

6%  M e ta lik i........................... ....
h%  pożyczka narodowa . . •
Losy z 1860 roku .
Akcye banku wiedeńskiego 

* „ kredytowego
Londyn, II) funtów szterlingów
Srebro . ................................
Dukat pojedynczy . .

złr. kr.

69 90
74 69
90 95

790 —■
175 80
110 40
107 59

5 24 ‘ /a

Rurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 28. lipca.

E. S > lu^  pwtolr c z n y .  (Za  100 z ł.)  
A . P a ń s t ■

W  austr. wal, po 
„ ,. bez

zwrotny po 5;
Z  pożyczki naród.

7. r . 1851 ser. 
Metaliki po 5%  
Metaliki z proc.

dtto.
dtto.
dtto.
dtto.
dtto.

P rzez.

po 4 % !
4%

„ 9%

do
1 O/1 /O

wy!
całe losy 

Przez, do w y', z 
piata część łosi 

Przez, do wył. z 
Przez, do w y!, z 

po 500zł. . ,
Trzez. do wyl. i, 

po 100 zł. . .

Bonty Como po 42

W ylos. obi. dawn. 
długn państ. .

Przez, do los. obi.

proc. w ki aj

s :
ro O C ^

dtto. 7. procent, 
za granicą .

D- K r a  j ó 
Niższej Ai
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Salcburg 
Czech . , 
Morawii . 
Szląska 
Styryi • • 
T yrolu
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kuponów
. . . .  98.25 98.75
z proc.

ca po 5% 74  50 74.50
1. po 5%  — --------
r z 1864
35 latach 79.85 80.—

po 5%  — — — .—
. . .6 9 .1 5 69.25

1 maja do
po 5%  . 69.50 69.60
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. ,  - 53 75 64—

. . . .  40.25 40.75
. . . .  34.— 36—
. . .  - 13.50 13.6C‘
r. 1839
. . . 146__ 146.50

r. 1839
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’ ■ 1854 83.25 83.75
r 1860
. . . . 90.10 90.20
r -860
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4 (z pre-
. . . . 79 60 79.70
l i . . aust. 18__ 18.25
[po 5%  65.— 65.50
1 „ 4 % % 6 0 ._ 60.50
t „ 4%  63— 63.50
1 „ 3 % % 4 6 — 46.50
( O 3%  — — .—
l - 2 % % 5 7 — 68—
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2%  47.50 48—
1 - 1 % % 4 0 — 40.50
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Banat Temesz. 
Lomb. wen. poż

Dług Tyrolu

Dług SalcłuirgaC

Dług Krainy

T. * /* ‘ 
»

pien. towar. 
Kar., Krainy i W yb. 88.60 92.—
W e g ie r .................. 12 —  72.60
Banatu Tem. . .7 1 .2 5  72—
Kroacyi i Sławonii 72.50 73.50
G a l i c y i ................... 71 25 72 25
Siedmiogrodu . . 89.50 69 60
Bukowina . . . .  96.—  70.— 

Z klauzulą wylos. w r. 1867 70.—  70.25
‘  ™ -  . . . 69 50 69.75

z r . 1859 91. — 92.—
po 5%  — —  — —
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S. Stan oblig. domestykain.
Po 3%  za 100 zł. . . . 22.50 23.50

2V,.% »  100 „ . . . 17—  19—
100 „ . . . 16.50 18.50

„ 2%  .  1 0 0 ................ 14.— 16 —
.. l s/» %  » 100 „  . . .1 2  00 14.50

8- Akcy*.
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . .7 8 9    790—
Inst. kred. dla handlu po

200 zł. w. a.....................  174.70 174.90
N iż.-austr. tow. eskomt. 

po 509 zł. . . . . . .  588.—  590—
Banku akłpe-austryackiego 

na 200 złr. (20 ft. ster.) 
z wpłatą 30% . . . .  74.25 74.75 

Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1680— 1682—  
T ow . kolei żel. państwa po 

200 zł. m* k. czyli 500 fr. 179.— 179,20 
Połud. kolei państ., lomb. 

wen. 1 central.-włoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w . a. 
czyli 600 fr. z wpłata 
!8 0 z ł*  - • . . . . .  .2 0 8  —  209—  

Kol. Ces. Elżbiety po200 zł.
mon- konw. .................. 13() _  i 30 25

Kol. Kam Lud. p0 20Qz t.
mon. konw. . . . . . .  194.50 195__

Lw ow siio-czerniow . kolej 
po 200 zł. w . a. w srebrze 
(20 f. s.) z wpłatą 35%  . 53,50 5 4 . -  

Uprzywil. czeska kolej za­
chodnia po 200 zł. w. a. 163.25 163.75 

Połud. -  połn. - niem. kolei 
kom. po £00 zł. m. jj j j g  60 n g .^ g  

Kolei Cisy po 200zł.m.k .
po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147.—  147__

Kol. Preszb. Tyrn. I. emis 
po 200 zł. m. k................

pien. towar
dtto II. emis. p o 200zł.m.k, — .—  — .—
Kolej Bustehradzka po
500 zł. m. k.......................  695.— 700—

Kolej Aussig. - Ciepl. po
209 zł m. k........................ 240. -  242—

Fol. Bern. Boss. z pierw­
szeństwem po 200 zł.
mon. konw.........................— .— — —

Kol. G rac.-K oli. i Tow, 
góra. po 200 zł. w. a. . 128—  130.— 

Austr. towarz. żegł. par. 
po 500 zł. m. k. . . . 477.— 479—  

Lloyda w Tryescie po
600 zł. m. k.....................  220—  222—

T ow . młyna par. w W ied.
po SOOzł.w. a.................  380.— 382.—

Powsz. austr. Tow . gaz. 
po 209 zł. w. a. . . .  260—  265—  

Mostu łańc. w Peszcie po 
500 zl. m. k.....................  372—  375—

!£. E .ie ly  Z iiS i& w sie .
(za 109 z ł .)

R k i 61et. z r . 1857po5%  — — — —
n rod < 101et‘ ” 1857 po 5%  103.50 104—  

jprzeznaczone do 
w m - K-t lo s . po 5%  . . £3—  93 25

Banku (na  12 m. 6 % . ------------— •—
naród. jp rzezn . do losc-
w w . a. (wania po 5%  . . 88.60 88 75
Gal. Tow . kred. w w. a.
po 4 % ................  68 50 69.50

W ęgier. Tow ar, ziemskie 
po 5%  .  .......................89.50 81 —

A. © B B igacye z  p m u r n :  
pienrszeństna.

Kolej Elżbiety po 5 % za
100 zł. m. k ........................ &7 .51) 98 50
detto detto w sreb, upr. 
za 100 zł. w . a. . . .  8250  83.50

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. aust..................................77.50 78—

T ow . austr. kol. państw ,-)
po 509 fr ............................... 111.50 112.50

Kol. Lomb. wen. p0 500 fr. 104.75 106— 
Kol. półn. po 100 zł. m. li. 91.—  91.50 
Kol. póln. po 100 zł. w . a. 88.25 88.75 
K ol.G łogn. po 100 zł. m. k. 79—  79-50 
Cprzyw. czeska kol. zach. 

po 300 zł. w. a. (w  sre­
brze) za 100 z ł................... 89.— 89.50

Połud. półn. kolej kom. po
5 % za 190 z ł ...................... 76.—  77—

Kolej gal. Karola Ludwika 
p o 30 0 zł. w .a . (w  srebrze) 
po 5%  za 100zł. . . /  91—  91.50

Tow . ie g . par. na Dun.
za 100 zł. m. k.................

Lloyda za 100 zł. . . .

pien. towar,

95.51) 90.50

(i S jO g y .

Inst. kred. dla handlu po 
100 zł. w. a. , . . .

Tow . żeg. par. r»* Dun. po 
100 zł. m. k. . . .

Poż. T rye.po 100 zł. m. k.
n n po 50 z!, m. k. 

Pożycz, miasta Bady po
40 zł. w. a..........................

Esterhazego po 40 zl. m. k.
Salma „  40 „ „
Palfiego „  40 „ „
Clarego „  40 „ „
St. Genois „  40 „ „
W indiscligratza 20 zł. ,, 
Waldsteina 20 „
Keglevicha 10 „
Fundacya szpit. Arcyksię- 

cia B u d o lfa .......................

( z a  sztukę.)

121.50 122.—

80—  8 1 . "
109____ 110.—

48.50 49.—

23.53

—  2 8 . -  
— .— 26 —
 — i 5.75
— .— 25.75 
- . — 1 7 .-
—  17 .-" 
— 12 7&

12.30 12.E0

91.80 92 -
— .— --------

92.10 fg  10
— Ł2 80
81.63 81 7ó

—-
110.60 110.6®

I3’ c k s 5 e .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. - 
Augsburg za 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 tal.................
W rocław  za 100 tal. , ,
Frankfurt za ICOzł. w. p.-n.
Genua za 100 lir. piem. .
Hamburg za 100 M.JB- 
Lipsk za m  tai. . _
Liwurna za 100 lir. Łostf,
Londyn za 10 ft. szt. . .
Lugdun za 100 łr. . . .   __ _____
Medyolan za 100 h  . w ł .  — .—
Marsylia za 100 fr. . . , — ___—
Paryż za 100 fr ...................... 43 go 43
%saga za 100 zł. w . .1. _ ___ —
Tryest za 100 zł. w. a. — ___ —
W enecya za lOOzł, w. a. _  —  — —

(31 dni po okazaniu )

Bukareszt za 100 pia.-.t.woł. — .—  —
Konstantynopol za 100 piast. tur. — ^  

K u r s  z ło t a .
Bukaty ces. men. . . . 5.26 5.37

dtto. pełnej wagi . . 5.26 5.27
K o r o n a .................................. ._ —
20fra n k ów k a ...................... 8.83 8 -8^
Rosyjski imperyal . . . 9.03 9 '•% ,
Talar związkowy . . . 1.62 1.6®/a
Srebro ............................  107.75
Kurs korony w c. k. kasach 13zl. 50 c>

O d p o w ie d z ia ln y  R e d a k to r  S S a d y ń s k a . Z  c. lc. galic. drukarni rządowej


